

## اخبار کوتاه

**با حکم رهبری امام جمعه تبریز منصوب شد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ احمد مطهری اصل را به عنوان نماینده جدید ولی قفیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز منصوب کردند. رهبر انقلاب در این حکم با ابراز تأسف فراوان مجدداً از فقدان حجت‌الاسلام آل‌هاشم از شیوه سلوک مردمی و خدمتی ایشان تمجید کردند. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ احمد مطهری اصل دامت افاضاته با ابراز تأسف فراوان از فقدان امام جمعه‌ی مردمی و پر تلاش و برجسته‌ی تبریز، مرحوم مغفور شهید خدمت، حجت‌الاسلام آل‌هاشم رضوان‌الله‌علیه که بیشک ضایعه‌ای برای مردم آذربایجان است و با تمجید از شیوه‌ی سلوک مردمی و خدمتی آن‌زبان، جناب عالی را که از هم‌راهان و همکاران وی بوده و بحمدالله به حُسن اندیشه عمل شناخته شده‌اید، به نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه‌ی تبریز منصوب میکنم. انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم مؤمن و شجاع و انقلابی تبریز، با خصوصیات ممتاز آنان به گونه‌ی شایسته‌ای همتراز باشد و دانش و اخلاص و همدلی و تبیین، محور تعامل با توده‌های مؤمن و پرشور مردمی بویژه جوانان قرار گیرد، و ارتباط صمیمانه با علمای اعلام و دانشگاهیان و فرهنگیان و مجموعه‌های انقلابی و همدردی با ایثارگران و ضعیفای جامعه، همواره مدّ نظر باشد. توقیقات شما را از خداوند مسألت میکنم.

سیدعلی خامنه‌ای

### تحلیف «مسعود پزشکیان» ۹ مردادماه برگزار می شود

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که ۹ مرداد مراسم تحلیف «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور منتخب در مجلس شورای اسلامی بر گزار می شود.
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: براساس قانون مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب بعد از بر گزار ی مراسم تنفیذ بر گزار خواهد شد. وی اضافه کرد:در بین این اساس طبق برنامه ریزی های صورت گرفته مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در روز سه شنبه ۹ مردادماه خواهد بود.
طبق قانون، مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضاء شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضائیه و سایر مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و طی آن رئیس جمهور منتخب بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که برعهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

### قابلیاف برای شرکت در نشست بریکس به روسیه می رود

رئیس مجلس شورای اسلامی عصر دیروز در راس هیاتی پارلمانی به منظور شرکت در مجمع عمومی پارلمانی بریکس به روسیه می رود.
محمداقرفقالباق رئیس مجلس شورای اسلامی در راس هیاتی پارلمانی برای شرکت در نشست روسای مجلس بریکس با موضوع «تقش پارلمان‌ها در تقویت چندجانبه‌گرایی برای توسعه و امنیت جهانی عادلانه»، دیروز (چهارشنبه) عازم سن پترزبورگ روسیه محل برگزاری این اجلاس خواهد شد. این اولین حضور یک مقام عالی رتبه ایران در مجامع عمومی بریکس پس از عضویت قطعی کشورمان در این پیمان مهم است؛ پیگیری استفاده از ظرفیت های بریکس برای مرادوات مالی و تجاری از جمله مهم ترین اهداف سفر هیات عالی پارلمانی ایران به سن پترزبورگ است.
در این سفر سید شمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، ابراهیم رضایی رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، سیدروح‌الله موسوی نماینده لردگان، شهبین جهانگیری نماینده اورمیه و مهدی صفری دیپلمات ایرانی و معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه، رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی خواهند کرد.

#### حضور پزشکیان در جلسه شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد که رئیس جمهور منتخب در جلسه دیروز شورای نگهبان حضور یافت و بر ضرورت همکاری و همدلی بین دو نهاد ریاست جمهوری و شورای نگهبان برای پیشرفت ایران اسلامی تاکید شد.
هادی طحان نظیف درباره این جلسه بیان داشت: در این جلسه دبیر و اعضای شورای نگهبان به رئیس جمهور منتخب تبریک گفتند و برای ایشان در انجام این مسئولیت خطیر آرزوی موفقیت کردند و اعضای شورا و رئیس جمهور منتخب در خصوص مسائل مختلف کشور گفتگو و تبادل نظر کردند.

### ضرورت ایجاد مرکز نظام ایمنی پدافند شیمیایی در کشور

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور گفت: صنعت پتروشیمی، در کنار توسعه و پیشرفت، نیازمند توجه به الزامات پدافند غیر عامل، ایمنی و امنیت است که همین امر ضرورت ایجاد مرکز نظام ایمنی پدافند شیمیایی در کشور را انگارناپذیری می‌کند.
سردار غلامرضا جلالی در نهمین همایش ملی پدافند شیمیای با گرامیادداشت یاد شهید رئیسی و هم‌راهانش، بر ضرورت ادامه راه آنان در مسیر خدمت به مردم تاکید کرد و با تبریک انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس جمهور منتخب، اظهار کرد: مشارکت بالای مردم، ضمن پیروزی ملت، شکست تحریم انتخابات و دسیسه و توطئه دشمنان برای کاهش مشارکت مردم در سرنوشت ملت ایران را رقم زد.

#### برای دفاع از مظلوم مرزی وجود ندارد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:قرارگاه رمضان یکی از استثنایی ترین قرارگاه‌های جنگ بود چون هسته اولیه یک قرار گاه برای دفاع از یک سرزمین شکل گرفت. سر لشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که امروز در یادواره شهدای قرارگاه رمضان سخن می‌گفت، ضمن گرامیاداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، بیان کرد: قلب مردم ایران سرشار از عشق و احساس عمیق نسبت به همه ملت‌های مسلمان و خانواده آنها است، وی درباره اهمیت مقاومت و شکل گیری قرارگاه رمضان گفت: زبیاترین پیوندها و مستحکم ترین برادری‌ها در لحظات سخت شکل می‌گیرد. وقتی در یک سترگ برای آرزوهای بزرگ

در مقابل دشمنان بزرگ می ایستد و مقاومت می‌کنند تا از مجد و هویت خود دفاع کنند. قرارگاه رمضان یکی از استثنایی‌ترین قرارگاه‌های جنگ بود چون هسته اولیه یک قرار گاه برای دفاع از یک سرزمین شکل گرفت. این قرارگاه برای سپاه پاسداران یکی از اصلی ترین ارکان جنگ بود. که درام فرماندهانی همچون شهدای ذقاییق و تقوی، صدراله فنی در آن حضور داشتند.فرمانده سپاه گفت:همچنین شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس برای آزاد کردن ملت‌های بزرگ از اسارت و دفاع از شکوه و عظمت امت اسلام و آیات روح بخش قرآن جهاد کردند.



دستاوردهای بزرگ و ایران را کشوری قدرتمند دانست و افزود: روابط ایران و سوریه بسیار مستحکم و مبتنی بر حمایت متقابل از یکدیگر در روزهای سخت است؛ همان گونه که سوریه در دوران جنگ تحمیلی از ایران حمایت کرد، ایران نیز در روزگار تحمیل جنگ داخلی به سوریه از ما حمایت و پشتیبانی کرد. بشار اسد رابطه فی‌مابین ایران و سوریه را بنیان و اساس ثبات و عامل اصلی جلوه‌گری از تحمیل هیمنه خارجی بر منطقه دانست و اظهار داشت: با همکاری شما تلاش خواهیم کرد این رابطه را بیش ازپیش تقویت و مستحکم کنیم.

پزشکیان نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن سپاسگزاری از پیام تبریک صمیمانه بشار اسد، متقابلا از گفتگو با او به‌عنوان یک پزشک رئیس جمهور ابراز خرسندی و در ادامه از ابراز همدردی و سفری وی به تهران برای اعلام همبستگی با ملت ایران در رخداد شهادت رئیسی و اعلام سه روز عزای عمومی از این کشور قدردانی کرد. رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه روابط دو کشور بر پایه‌های مستحکمی بناشده، توسعه و تقویت همکاری‌های فی‌مابین را یک سیاست راهبردی برای جمهوری اسلامی برشمرد و گفت: همه تلاش ما این است که این راهبرد باقدرت ادامه یافته و روابط دو طرف بیش ازپیش مستحکم باشد. «بشار

اسد» رئیس جمهور سوریه در تماس تلفنی با رئیس جمهور منتخب، بایسان اینکه بنده و جنابعالی هم از لحاظ تصدی مسئولیت ریاست جمهوری و هم از لحاظ تخصص در علم پزشکی با یکدیگر اشتراک داریم، گفت‌وگو با مسعود پزشکیان را مایه خرسندی خود توصیف و برای وی در ایفای این مسئولیت بزرگ و مهم ملی آرزوی توفیق و سربلندی کرد. رئیس جمهور سوریه به ملت‌ایران را بر خوردار از تاریخ کهن و درخشان و



بهداری چهر می: مفاد نامه رئیس جمهور منتخب خرداد ماه توسط سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ شده بود

## اراده دولت برای جلوگیری از انتصابات غیرقانونی

کمک کرده و مشارکت مردم را در زمینه محیط زیست جذب می‌کند.سخنگوی دولت درباره روند تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب نیز بیان کرد: پس از تأیید صحت برگزاری انتخابات توسط شورای نگهبان و صدور اعتبارنامه رئیس جمهور، مراسم تنفیذ و تحلیف برگزار می‌شود. این روند معمول است و نباید حاشیه

سازی بشود چون دولت بعدی بدون حاشیه‌سازی بهتر می‌تواند خدمت کند. این دوره در اختیار دولت نیست و روال عادی است که دنبال می‌شود.بهداری چهر می خاطر نشان کرد: برای دولت چهاردهم آرزوی موفقیت می‌کنم و اگر کمک کارشناسی نیاز باشد، خدمت دولت خواهم بود.موفقیت دولت موقتیت همه مردم و کشور است. رئیس جمهور منتخب تاکید داشته است که برنامه های مصوب دردوره شهیدرئیسی رااستمرار می دهد و استناد می کرد که خیلی از باران شهید رئیسی در ستاد ما هستند. ما امیدواریم از آن برنامه ها استفاده کنیم.

وی در خصوص نامه مسعود پزشکیان به مخبر درباره

#### باید با همدلی برای پیشرفت ایران اسلامی تلاش کرد



دبیر شورای نگهبان با قدردانی از حضور حماسی و مسئولانه مردم ایران در انتخابات، به مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت و برای وی در خدمت به مردم آرزوی توفیق کرد. آیتالله احمد دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز (چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳) این شورا ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم و آرزوی قبولی عزاداری‌ها، از خداوند خواست که به برکت این عزاداری‌ها توفیق استقامت در مسیر حق را به همه عنایت فرماید. وی سپس بیان داشت: عزاداری برای امام حسین (ع) سرمایه عظیم فرهنگی امت اسلام است که با مجاهدت‌های مومنانه ماندگار شده و مانند چشمه‌ای جوانان، موجب رشد معنویت در جامعه می‌شود. آیت‌الله جنتی خاطر نشان کرد: دشمنان حقیقت، در طول تاریخ برای مقابله با فرهنگ عاشورا، روش‌های متفاوتی در پیش گرفتند، اما مهم‌ترین حربه آن‌ها تحریف بود؛ به همین دلیل مبارزه با تحریف واقعه عاشورا از مهم‌ترین وظایف فالان فرهنگی این عرصه است. دبیر شورای نگهبان در پایان عنوان کرد: اکنون رقابت‌های انتخاباتی باید جای خود را به همدلی و تلاش برای پیشرفت و سربلندی ایران بدهد و حل مشکلات کشور و به ویژه مشکلات اقتصادی مردم، باید سرلوحه فعالیت‌های سه قوه قرار گیرد.

گزارش «تجارت» از رویکرد سیاست خارجی دولت چهاردهم:

# حفظ جایگاه استراتژیک محور مقاومت در دولت پزشکیان

ایران را دوست واقعی و حامی همیشگی وزنونلا دانست و خطاب به رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: به شما اطمینان می‌دهیم که وزنونلا نیز دوست و همراه واقعی شما خواهد ماند و به اراده جناب عالی در تقویت و ارتقای روابط دو کشور باور داریم. پزشکیان نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن قدردانی از تماس و پیام تبریک رئیس جمهور وزنونلا و همچنین ابر از مودت و همدلی با دولت و ملت ایران در بی شهادت آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: وزنونلا در سیاست خارجی ایران جایگاه ویژه‌ای دارد و بسیار خرسندیم که سطح همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌ها عالی و رو به رشد است. رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و وزنونلا دارای چالش‌ها و آرمان‌های مشترک از جمله آزادی خواهی، استقلال طلبی و عدالت‌خواهی هستند و در قبال مسئله فلسطین و حمایت از مردم مظلوم غزه نگاه و مواضع مشترکی دارند، تاکید کرد: بی‌تردید دولت من نیز در صدد تداوم و توسعه همکاری‌ها با وزنونلا خواهد بود. پزشکیان ضمن آرزوی موفقیت، سعادت و سربلندی برای دولت و ملت وزنونلا و پیروزی برای رئیس جمهور این کشور در انتخابات سرنوشت‌ساز آتی، از مادورو برای سفر به ایران دعوت کرد.

### پیام مثبت پزشکیان به تقویت مناسبات با ارمنستان

ارمنستان یکی دیگر از کشورهایی است که در دولت شهیدرئیسی مناسبات تهران با آن به شدت تقویت شد. مسعود پزشکیان نیز از هم اکنون این سیگنال را مخابره کرده که خواستار تقویت روابط ایران با ایروان است. در همین راستا، نخست‌وزیر ارمنستان در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس جمهور منتخب ایران با تبریک به او تبرای پیروزی در انتخابات برایش آرزوی موفقیت و کامیابی کرد. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان با مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب ایران به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. پاشینیان در اظهارات خود با تبریک پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران برای وی آرزوی موفقیت کرد. بنابر اعلام سخنگوی دفتر نخست‌وزیری ارمنستان، طرفین بر تعهد خود به توافقاتی که قبلا در سطح بین دولتی حاصل شده بود، تاکید کردند. ۲ طرف همچنین توافق کردند در فرصتی در آینده با یکدیگر دیدار کنند. نخست وزیر ارمنستان پیش از این در پیامی به مسعود پزشکیان انتخاب او را به‌عنوان نهمین رئیس جمهور ایران تبریک گفت و با ابراز اطمینان از اینکه دولت‌های دو کشور توافقات ارمنستان و ایران و تعدادی از برنامه‌های جدید را اجرا خواهند کرد، اظهار داشت: تمعیم مستمر روابط گرم بین تهران و ایروان در چارچوب همکاری‌های دوجانبه و ثبات و شکوفایی منطقه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.



بایدن: روسیه در اوکراین پیروز نخواهد شد

## واشنگتن در اندیشه افزایش حمایت از اوکراین

آلمان، هلند، رومانی و ایتالیا در ماه‌های آینده پنج سامانه دفاع هوایی راهبردی اضافی را در اختیار اوکراین قرار خواهند داد. آمریکا و شرکای ما ده‌ها سامانه دفاع هوایی تاکتیکی اضافی را نیز به این کشور خواهند داد.» رئیس جمهور آمریکا افزود: اوکراین همچنین در سال ۲۰۲۵ صدها موشک رهگیر برای سامانه‌های پدافند هوایی از غرب دریافت خواهد کرد. بایدن با اشاره به ایالات متحده قصد دارد اوکراین را به مقصدی اولویت دار برای تأمین سامانه‌های دفاع هوایی تبدیل کند، تاکید کرد که کی‌یف زودتر از سایر متحدان واشنگتن این سامانه‌ها را دریافت خواهد کرد. بایدن سخنان خود را با غافلگیر کردن بنس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو با اعطای



مالی و حمایت‌های سیاسی است.» رئیس جمهور آمریکا خطاب به رهبران کشورهای ائتلاف ناتو گفت: اشتباه نکنید، روسیه در این جنگ شکست خواهد خورد. در این اجلاس، بایدن ابراز اطمینان کرد که اوکراین می‌تواند روسیه را با حمایت کامل ناتو شکست دهد. به گفته وی، این نباید باعث ایجاد شبهه شود و در غیر این صورت اروپا را در معرض تهدید قرار خواهد داد. رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد که ایالات متحده و متحدانش در ماه‌های آینده پنج سامانه دفاع هوایی استراتژیک و ده‌ها سامانه دفاع هوایی تاکتیکی را در اختیار اوکراین قرار خواهند داد. وی در سخنرانی خود در اجلاس سران ناتو که در واشنگتن آغاز شد، گفت: «ایالات متحده،